Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 24/04/2023 - 15:12 6148/2023

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 1147/2023

São Roque, 24 de abril de 2023.

Prezada Senhora,

Venho, por meio deste, cordialmente solicitar os
serviços de motonivelamento e cascalhamento das ruas do bairro Juca
Rocha, Maylasky.

Os moradores reclamam que ao ser executado os
serviços de manutenção do local, a terra é apenas arrastada, abaixando o nível
da rua, aumentando muito o nível da sarjeta com o portão das casas. Também
informam que o fluxo de veículos aumentou muito no bairro, o que acelera a
irregularidade do solo.

Importante ressaltar que esses serviços são
fundamentais para a manutenção de estradas e vias públicas, garantindo a
segurança dos motoristas e pedestres que transitam pela região. Além disso, a
realização do motonivelamento e do cascalhamento pode contribuir para o
desenvolvimento econômico da região, favorecendo o transporte de produtos e
incentivando o comércio local, e, ainda, traz a melhoria da qualidade de vida
das comunidades locais.

Na certeza de que dispensará especial atenção a
este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de
elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

GUILHERME ARAUJO NUNES
(GUILHERME NUNES)

Vereador

À
Ilustríssima Senhora
ENGª MARINA MAGALHÃES
MD. Diretora do Departamento de Obras da Prefeitura da Estância Turística de
São Roque – SP

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: ZVD8H3FTRC105G47
		2023-04-26T14:51:02-0300